＜お問い合わせ先＞
阪急電鉄株式会社  広報室   ０６－６３７３－５０９２

 株式会社阪急ｱﾐｭｰｽﾞﾒﾝﾄｻｰﾋﾞｽ 【動物の移転に関して】
０７９７－８５－６２１０

２００３年２月１４日
報道機関各位（お知らせ）           阪 急 電 鉄 株 式 会 社

株式会社阪急ｱﾐｭｰｽﾞﾒﾝﾄｻｰﾋﾞｽ
（宝塚ファミリーランド）

ホワイトタイガー等の東武動物公園への譲渡について

阪急電鉄（本社：大阪市北区）が経営し、阪急ｱﾐｭｰｽﾞﾒﾝﾄｻｰﾋﾞｽ（本社：兵庫県宝塚市）が運営
する「宝塚ファミリーランド」（所在地：兵庫県宝塚市）では、同施設内で飼育する動物のうち、
ホワイトタイガー１頭を含む数頭の動物について、今般、東武動物公園（所在地：埼玉県南埼玉
郡宮代町）に譲渡することが決まりましたので、お知らせいたします。
 詳細は次のとおりです。

１．これまでの経緯

昨年４月、「宝塚ファミリーランド」が２００３年４月７日をもって、全面的な営業を終了す
る旨を発表して以来、社団法人・日本動物園水族館協会（本部：東京都台東区）に加盟する
動物園・水族館を中心に、動物の移転交渉を鋭意進めてまいりました。
その過程において、東武動物公園より展示動物の充実を目的として、ホワイトタイガーを含
む数種類の動物を譲り受けたいという要請をいただき、このたび合意に達しました。

２．東武動物公園への移転動物
  ホワイトタイガー（オス１頭）、ベンガルトラ（メス１頭）、ヒョウ（オス１頭）、

ショウジョウトキ（１羽）

ホワイトタイガーおよびベンガルトラについて

・ホワイトタイガー （性別：オス、愛称：リュウ）
     生年月日：１９９１年（平成３年）３月２６日 宝塚ファミリーランド生まれ

・ベンガルトラ （性別：メス、愛称：ケープ）
     生年月日：１９９４年（平成６年）６月１９日 秋吉台サファリパーク生まれ

※このペアは、過去にホワイトタイガー３頭を含む２度の繁殖経験があります

３．移転日（予定）

２００３年３月１２日（水）

※なお、東武動物公園の要請に基づき、上記の動物を３月に移転させるため、他の動物に先駆け
てお知らせし、その他の動物につきましては、現在、詳細についての最終交渉を行っておりま
すので、後日、改めてお知らせいたします。

以 上

【ご案内先】 青灯クラブ、近畿電鉄記者クラブ、宝塚市政記者クラブ

東武鉄道株式会社および東武レジャー企画株式会社から、同趣旨の内容が本日 14:00 に

国土交通記者会などに発表されております。